PROVIDÊNCIAS. 

INSTITUI O PROJETO CARTEIRA ESCOLAR INCLUSIVA, NO MUNICÍPIO DE ARAUCÁRIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO 
MUNICÍPIO, COM BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 182.489,67 (CENTO E 

OITENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E SETE 
CENTAVOS), NA FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO.